
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 06 AGOSTO 2012 

   

Numero Data  

95. 06.08.12 

DIRETTORE DEL CONSORZIO AFFIDAMENTO 

INCARICO TEMPORANEO DI FACENTE 

FUNZIONI – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 95 del 06 AGOSTO 2012 
 

DIRETTORE DEL CONSORZIO  

- AFFIDAMENTO INCARICO TEMPORANEO DI FACENTE 

FUNZIONI – 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 
PREMESSO: 

- che con Decreto del Commissario Straordinario n. 74 del 
26/06/2012 il Direttore Generale del Consorzio è stato sospeso dal 
servizio a seguito di ordinanza di custodia cautelare eseguita in data  
11/06/2012;  

- che, pertanto, risulta necessario ed urgente procedere alla sua 
temporanea sostituzione al fine di garantire la funzionalità ordinaria 
della struttura Consortile;  

- che, con Decreto del Commissario Straordinario n. 77 del 
29/06/2012 veniva conferito l’incarico temporaneo dal 02/07/2012 e 
fino al 31/07/2012 di facente funzioni di direttore del Consorzio, 
attualmente inquadrato dal vigente P.O.V. come Dirigente 1^ classe 
del C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, degli Enti similari 
di diritto pubblico e dei Consorzi di Miglioramento Fondiario, all’Ing. 
Lorenzo Galardini, nato a Prato il 03/12/1969 e residente in Pistoia, 
Via C. Monteverdi, 16, attuale capo settore “Opere” del Consorzio 
con qualifica di quadro (parametro Q 187); 

 
VISTE le note della Regione Toscana e della Provincia di Pistoia con le 
quali le Amministrazioni interpellate concordano sull’opportunità di 
individuare l’Ing. Galardini quale figura, strettamente provvisoria per 
garantire la funzionalità ordinaria della struttura consortile; 
 
RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di facente funzioni di Direttore 
del Consorzio in via temporanea in sostituzione di dipendente con diritto 
alla conservazione del posto con durata fino all’eventuale rientro in 
servizio del Direttore Generale, attualmente sospeso con Decreto del 
Commissario Straordinario n. 74 del 26/06/2012, e comunque non oltre il 
31/12/2012, all’Ing. Lorenzo Galardini nato a Prato il 03/12/1969 e 
residente in Pistoia, Via C. Monteverdi, 16, attuale capo settore “Opere” 
del Consorzio con qualifica di quadro (parametro Q 187);   
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DATO ATTO che, in virtù del conferimento del suddetto incarico in via 
temporanea ed in considerazione del fatto che trattasi di fattispecie di 
sostituzione di dipendente assente con diritto alla conservazione del posto, 
sarà applicato l’art. 72, comma 2, del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei 
Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario, il quale prevede “la 
corresponsione di un compenso di ammontare pari alla differenza tra lo 
stipendio base del parametro più alto del profilo professionale superiore 
(Dirigente 1^ classe) e quello base corrispondente al parametro del profilo 
professionale assegnato prima del cambiamento delle mansioni”; 
 
VISTA la L.R. 47/2010 così come modificata ed integrata dalla L.R. 
66/2011 e dalla delibera della Giunta Regionale n. 195/2012, con nota 
prot. 6216 del 26/06/2012; 
 
VISTO lo Statuto consortile ed il vigente Piano di Organizzazione Variabile 
(P.O.V.); 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 

 
CONFERIRE l’incarico temporaneo dal 06/08/2012 fino al rientro in 
servizio del Direttore Generale e comunque non oltre il 31/12/2012, di 
facente funzioni di direttore del Consorzio, attualmente inquadrato dal 
vigente P.O.V. come Dirigente 1^ classe del C.C.N.L. per i Dirigenti dei 
Consorzi di Bonifica, degli Enti similari di diritto pubblico e dei Consorzi di 
Miglioramento Fondiario, all’Ing. Lorenzo Galardini, nato a Prato il 
03/12/1969 e residente in Pistoia, Via C. Monteverdi, 16, attuale capo 
settore “Opere” del Consorzio con qualifica di quadro (parametro Q 187); 
 
DARE ATTO che, in virtù del conferimento del suddetto incarico in via 
temporanea ed in considerazione del fatto che trattasi di fattispecie di 
sostituzione di dipendente assente con diritto alla conservazione del posto, 
sarà applicato l’art. 72, comma 2, del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei 
Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario, il quale prevede “la 
corresponsione di un compenso di ammontare pari alla differenza tra lo 
stipendio base del parametro più alto del profilo professionale superiore 
(Dirigente 1^ classe) e quello base corrispondente al parametro del profilo 
professionale assegnato prima del cambiamento delle mansioni”; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

TRASMETTERE il presente decreto ai consulenti del Consorzio in materia di 
personale nonché al Collegio dei Revisori dei Conti ed all’Istituto Tesoriere 
dell’Ente. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                       f.to Rag. Gino Biondi 

  
 


